Cum ergo naturarum, ex quibus est Christus, distinctione, etiam post unionem citra omnem confusionem incolumis sit; nulla, puto, ratio omnino afferri potest, cur non justum æquumque videatur consteri eorum quantitatem, quæ ipsa natura dis-

## VARIAE LECTIÖNES.

<sup>20</sup> Greg. or. 36, p. 582.

tinet sunt, indivulseque in Christo unita, incolumentia consistunt: quod nimirum omnis distinctio, una secum omnino quorumdam inducat quantitatem, quæ aliquo saltem inter se distinguantur. Citra enim quantitatem, nemo, vel si solertissimus ac ingeniosissimus sit, distinctionem esse dicere possit, **341** modo tamen sane mentis existat, ac vel tantisper rationem habeat veritatis; qui nempe palam intelligat omnem distinctionem vel ad essentialiē quorumdam diversitatem spectare, vel ad qualitatis proprietatisque dissimilitudinem; quam utique subjectarum rerum quantitas (sive illæ unitæ sint, sive unione careant) omnino efficit. In quibus enim non una eademque modis omnibus intelligitur ratio, vis inest quantitatis, cujus distinctio affectio propria illique comes existat. Si quidem igitur in Christo convenienter ex ratione, pro eo ac Patres docent, personæ omnino singularis unitatem, unioni comitem dicimus, prorsusque conveniens ac rationi consentaneum est, ut naturarum, ex quibus est Christus, et quae in eo, etiam post unionem inconfuse indivulseque incolumes sunt, distinctioni, quantitatē hærente dicamus; perspicuum est ut, sicut is, qui ob unionem in persona, Christum unam Dei Verbi naturam incarnatam non dicit, recte ad eum sensum intellecta voce, quem sanctissimus Pater noster doctorque Cyrilus exposuit, factam esse unionem non credit: sic et qui duas naturas, ex quibus est Christus post unionem confiteri renuit, incolumem esse distinctionem affirmare non possit. Distinctio enim eo est, ut naturalē eorum, ex quibus est Christus, diversitatem post unionem significemus, non ut solam qualitatis dissimilitudinem; sic nimirum, ut nullæ qualitatibus subjectæ naturæ sint: sine quibus fieri non potest ut qualitas ipsa per se ac vere existat; ne simplicem, vel (ut verius dicam) falsam distinctionem ac inanem commentitiamque constituamus.

Hanc vos serio ex Patrum mente ac sententia tenere fidei confessionem, cum omnino arbitrarer, omnibus ubique scribere non gravabar, patriarchis, episcopis, magnatibus, ipsisque adeo piissimis serenissimisque imperatoribus nostris, ut Deo gratias agerent, cunctis notam faciens vestram ad Christum veram conversionem ac fidem. Nec vero unquam, ut dixi, in animum inducturus eram fore ut sic cito a salutari vestra vocatione transferremini. Quod tamen meis ipsius exigentibus peccatis, qui, a mundi exordio, fraudis errore in intoritum ac pernicie humanum genus malus induxit, vobis quoque suadere omnino potuit, ut præveritate **342** mendacium pluris faceretis; nec tam Deo, iisque bonis, quæ sanctis deposita sunt, quam seductoribus, nec nisi ad mortem doctis capere, ex inolita mala indole indulgeretis, atque ad proprium vomitum, ut propheta vocibus utar, Ianquam canes reverteremini<sup>\*</sup>; etiam atque etiam jubeo ac denuntio, siquidem sic immadicabiliter